

Piknik Rodzinny w Runowie...

Gmina Potęgowo po raz trzeci uczestniczyła w Pikniku Rodzinnym „Skarby Kaszub” w Runowie. Tegoroczna edycja, współfinansowana ze środków Gminy Potęgowo, odbyła się 10 maja 2015r. na terenie Pałacu pod Bocianim Gniazdem w Runowie. W godzinach porannych odbyły się finały Jeździeckich Mistrzostw Kaszub w Runowie. Tuż po godzinie 12 Wójt Gminy Potęgowo Pan Dawid Litwin przywitał wszystkich przybyłych i zaprosił do wspólnej zabawy.

Podczas imprezy rozrywkę zapewniły liczne występy artystyczne. Na scenie zaprezentowali się, m.in. reprezentanci Gminy Potęgowo: solistki: Nikola Kędra, Patrycja Pikula, Karolina Oszmaniec przygotowane przez P. Daniela Spoczyńskiego oraz zespoły: „Mleczaki” - przygotowane przez p. Barbarę Krasnoborską, „Wiśta Wio!” z instruktorem p. Izabelą Zielińską oraz młodzieżowy zespół gitarowy w składzie: Patrycja Pikula, Karolina Oszmaniec, Paulina Matusiak, Wiktoria Kosowska, przygotowany przez p. Marcina Gałązkę z Gminnego Ośrodka Kultury z Potęgowa.

Na stoiskach przygotowanych przez gminy każdy uczestnik Pikniku mógł samodzielnie uczestniczyć w procesie wytwórczym tradycyjnych - charakterystycznych dla tego terenu produktów, tj. własnoręcznie spróbować utkać materiał na mini krośnie lub ulepić gliniany medalion słowiański, zapleść tradycyjne wianki lub zapoznać się ze sztuką zielarską. Na najmłodszych uczestników imprezy, w Wiosce Fantazji, czekały bezpłatne atrakcje: dmuchane zamki, zjeżdżalnie i animacje. Na scenie Runowo Team zapraszało do licznych konkursów, natomiast w strefie edukacyjnej przygotowane były namioty edukacyjne Lasów Państwowych oraz „Laboratorium doświadczalne” PGNiG OD. W trakcie imprezy przeprowadzona została także akcja charytatywna, z której dochody przeznaczone zostaną na leczenie Filipa.

Lokalne firmy i instytucje, które są siłą napędową rozwoju Pomorza, zaprezentowały odwiedzającym Piknik Rodzinny w Runowie swoją działalność. Niebanalne stoisko, przygotowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie oraz Koło Gospodyń Wiejskich Łupawa z Łupawy, przyciągało uwagę zwiedzających piękną oprawą oraz smakowitościami. Swojskie pierogi, chleb ze smalcem, swojski żurek oraz domowe ciasta cieszyły nawet najbardziej wybredne podniebienia.

Piknik został zorganizowany przez Fundację Bocianie Gniazdo w Runowie, Pałac pod Bocianim Gniazdem w Runowie oraz Samorząd Województwa Pomorskiego. Patronat honorowy nad imprezą objęło Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Minister Sportu i Turystyki, Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk, Polska Organizacja Turystyczna. Gmina Potęgowo była jednym z licznych ambasadorów tegorocznej imprezy.

